
SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 2                                                                                                                                                        27.02.2024. 

 

 

1 
 

ISSN 1846-8713  

 

SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

  

 Godina XXXI.   Broj 2    Vela Luka, 27.02.2024.  

 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA   str. 

 

Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog cjenika karata za parkiranje  

na području općine Vela Luka………………………………………………………………..…2 

 

Komunalne djelatnosti d.o.o. Vela Luka 

 

Cjenik karata za parkiranje na području općine Vela Luka……………………………………3 

 

 

 

 

 

 

 

  



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 2                                                                                                                                                        27.02.2024. 

 

 

2 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 

39. Statuta Općine Vela Luka (Službeni glasnik Općine Vela Luka br. 11/21), Načelnica Općine 

Vela Luka, dana 15.02.2024. godine na Prijedlog i zahtjev KOMUNALNE DJELATNOSTI 

d.o.o. Vela Luka, donosi sljedeći   

 
Z A K LJ U Č A K 

o davanju suglasnosti na prijedlog cjenika karata za parkiranje  

na području općine Vela Luka 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na prijedlog cjenika karata za parkiranje na području općine Vela Luka  

predloženog od strane KOMUNALNE DJELATNOSTI d.o.o. Vela Luka od 05.02.2024.g. 

 

Članak 2. 

Prijedlog cjenika karata za parkiranje na području općine Vela Luka nalazi se u prilogu ove suglasnosti. 

 

Članak 3. 
Predmetni cjenik primjenjuje se od 01. ožujka 2024.godine.  

 

Članak 4. 

Zaključak i cjenik objavit će se u „Službenom glasniku Općine Vela Luka“.  

 

 

Općinska načelnica 

 

Katarina Gugić, bacc.oec. 

KLASA: 340-01/23-01/019 

URBROJ: 2117-21-03 

U Veloj Luci, 15.02.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 2                                                                                                                                                        27.02.2024. 

 

 

3 
 

Na temelju članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20), članka 7. 

stavka 1. Općih uvjeta isporuke komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama na 

području Općine Vela Luka, (odluka o davanju suglasnosti, „Službeni glasnik Općine Vela Luka“ broj 

10/21) i Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog cjenika karata za parkiranje na području Općine 

Vela Luka, (KLASA: 340-01/23-01/019, URBROJ: 2117-21-03), Direktor društva Komunalne 

djelatnosti d.o.o., dana 19.veljače 2024.g. donosi  

CJENIK KARATA ZA PARKIRANJE NA PODRUČJU OPĆINE VELA LUKA 

1. Cjenik parkirnih karata na području Općine Vela Luka 

Zona Vrsta parkirne karte 

Cijena za period 

01.06. do 30.09. 

Cijena za period 

01.01. do 31.05./ 

01.10. do 31.12. 

1. ZONA 

Parkirna karta prema vremenu korištenja za 

osobna vozila 
1,50 EUR/h 1,00 EUR/h 

Parkirna karta prema vremenu korištenja za 

autobuse i kampere  
5,00 EUR/h 4,00 EUR/h 

Cjelodnevna karta za osobna vozila  9,00 EUR/dan 6,00 EUR/dan 

Cjelodnevna karta autobusi i kamperi  25,00 EUR/dan 20,00 EUR/dan 

Dnevna parkirna karta s nalogom  15,00 EUR/24 h 

Dnevna parkirna karta s nalogom za 

autobuse i kampere  
30,00 EUR/24 h 

Komercijalna mjesečna karta 40,00 EUR/mj  

Povlaštena mjesečna karta za osobna vozila  13,30 EUR/mj 6,70 EUR/mj 

Povlaštena mjesečna karta za osobna vozila 

za poslovne subjekte  
20,00 EUR/mj 13,30 EUR/mj 

1a. 1. ZONA obuhvaća parkirališta Riva na Badu, Vela riva, Mala riva, Žardin/Ulica 26, Tranulov 

most/Ljekarna, Kale i Trajektno pristanište (staro) i Pošta.  

 

1b. Vrijeme naplate u ljetnom (sezonskom) razdoblju od 01.lipnja do 30.rujna od 08:00 do 22:00 h 

sata svakog dana, u zimskom razdoblju od 01.siječnja do 31.svibnja/01. listopada do 31.prosinca: 

 

- od 08:00 do 19:00 h od ponedjeljka do petka 

- od 08:00 do 13:00 h subotom, 



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 2                                                                                                                                                        27.02.2024. 

 

 

4 
 

- nedjeljom, blagdanom i praznikom nema naplate parkiranja. 

 

1c. Cjelodnevna parkirna karta za sve kategorije vozila vrijedi od trenutka izdavanja do kraja tekućeg 

dana. 

 

1d. Dnevna parkirna karta s nalogom za sve kategorije vozila vrijedi od trenutka izdavanja do istog 

vremena u prvom sljedećem danu (24 sata). 

 

1e. Pravo na povlaštene parkirne karte za osobna vozila imaju: 

- fizička osoba uz uvjet da ima prebivalište ili boravište na području Općine Vela Luka (uz predočenje 

valjane prometne i vozačke dozvole), 

- fizička osoba koja nema prebivalište ili boravište na području Općine Vela Luka, a koja koristi 

vozilo registrirano na svoje ime ili člana obitelji, što dokazuje valjanom prometnom i vozačkom 

dozvolom, a zaposlena je na području Općine Vela Luka što dokazuje Potvrdom o zaposlenju koju joj 

izdaje Poslodavac (uz predočenje valjane prometne i vozačke dozvole), 

- fizička osoba koja nema prebivalište na području Općine Vela Luka ali je vlasnik ili posjednik 

stambenih objekata na području općine Vela Luka (uz predočenje valjane prometne i vozačke 

dozvole), 

- pravna ili fizička osoba, vlasnik društva ili obrta registriranog na području općine Vela Luka, uz 

uvjet da imaju sjedište odnosno prebivalište ili boravište na području Općine Vela Luka i to samo za 

jedan osobni automobil registriran na navedeno društvo ili obrt (uz predočenje valjane prometne i 

vozačke dozvole). 

 

1f. Pravo na povlaštene parkirne karte za osobna vozila za poslovne subjekte imaju: 

-pravna osoba ili obrtnik koji koristi poslovni prostor na području općine Vela Luka, što dokazuje 

Ugovorom o zakupu, odnosno izvatkom iz zemljišnih knjiga o vlasništvu poslovnog prostora i ima 

vozilo registrirano na ime pravne osobe (uz predočenje valjane prometne i vozačke dozvole),  

 

1g. Komercijalna karta za osobna vozila- parkirna karta za ostale fizičke osobe i pravne osobe (uz 

predočenje valjane prometne i vozačke dozvole).  

 

2. Cijene rezerviranih parkirnih mjesta na području Općine Vela Luka 

Cijena za jedno rezervirano parkirno mjesto koje se daje na korištenje temeljem Ugovora korisnika i 

organizatora parkiranja određuje se u iznosu:  

- 33,00 EUR mjesečno (za lipanj, srpanj,kolovoz i rujan), 



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 2                                                                                                                                                        27.02.2024. 

 

 

5 
 

- 20,00 EUR mjesečno (za siječanj, veljaču, ožujak, travanj, svibanj, listopad, studeni i prosinac). 

 

Cijene u točki 1. su izražene s PDV-om a na cijene u točki 2. obračunava se PDV.  

Ovaj Cjenik se primjenjuje od 01. ožujka 2024.g. 

 

Urbroj: 119/24  

 

Direktor 

Ivo Burmas 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 2                                                                                                                                                        27.02.2024. 

 

 

6 
 

 

 

„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ je službeni list Općine Vela Luka  

Izdavač : Općina Vela Luka, Općinsko vijeće  

  

Uredništvo: Branko Joković – pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti, poljoprivredu i 

gospodarstvo (gl. i odgovorni urednik), Ana Jobst – pročelnica Upravnog odjela za proračun i 

financije, Darko Franulović – pročelnik Upravnog odjela za gospodarenje prostorom i komunalne 

djelatnosti , Jasna Maričić – viša stručna suradnica za informiranje i održivi razvoj i Tanja Žuvela – 

viši referent – tajnica načelnice   

Priprema za tisak: Upravni odjel za društvene djelatnosti, poljoprivredu  i gospodarstvo  

  

Adresa: Općina Vela Luka, Obala 3 br. 19, 20270 Vela Luka, tel. 020 295 900,   

e-mail: opcina@velaluka.hr  

  

List izlazi po potrebi od 1993. godine, a u obliku mrežne publikacije od 2008. 

www.velaluka.hr  

 


